
 
COMUNE DI GRAMMICHELE

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 51 del Reg. Data della deliberazione
 04-09-2017

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Proposta di modifica del Regolamento del Servizio Idrico del Comune di
Grammichele su richiesta del Cons. Larocca + altri

L’anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 19:30 e segg. in
Grammichele  e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO SAMUELE MARIA A ZAPPARRATA TOMMASO P
SCIRE' AGATA S. P LI ROSI SALVATORE P
PITRELLA TERESA P MURGO MAURO P
CAMPANELLO ROSARIO P PALERMO PIETRO P
LAROCCA GIUSEPPE P. P MODICA MARIACHIARA P
ATTAGUILE ROSA P AIELLO GIUSEPPE P
GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE A MALASPINA DAVIDE P
GIANDINOTO RENZO P BELLINO SALVATORE P

Presenti:   14   Assenti:    2

Assume la Presidenza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO SCIRE' AGATA S.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. Pepe Valentino
Scrutatori Consiglieri:

Per l’Amministrazione sono presenti:

La seduta è Pubblica.



\

//

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI GRAMMICHELE

SEDE-

Oggetto: Richiesta di aggiunta ai punti dell'ordine del giorno del Consiglio Comunale del
20 giugno 2017 di tre emendamenti al Regolamento del SII dei Comune dì
Grammi ch ele.

PREMESSO:-

      - che con delibera n° 24 del 30.03.2017 il Consiglio Comunale (con grande senso di
responsabilità)                                      ha approvato il Regolamento del Servizio Idrico Integrato, la
Carta dei Servizi, e il Sistema Tariffario                   del SII;
- che nel corso del dibattito consiliare è emerso l'intendimento condiviso da parte delle
varie forze politiche di rivedere al più presto il regolamento del SII al fine di valutare
eventuali modifiche migliorative del testo approvato;

      - che al fine di seguire l'indirizzo consiliare la Prima Commissione ha ri-esaminato il
regolamento e la Carta dei servizi del SII proponendo due emendamenti condivisi, e che SU un
terzo non si è trovata una convergenza (come risulta dal verbale n. 07 del 11 aprile del
2017) e il Consigliere del M5S si riservava di valutarlo ed eventualmente presentare un
emendamento diverso sul punto;
-che nella conferenza dei capigruppo tenutasi in data 07.06.17 siamo venuti a conoscenza dei
fatto che 5 consiglieri comunali hanno presentato un emendamento per modificare l'articolo 11
del Regolamento del SII ("Fornitura di acqua con l'autobotte"), e che nella stessa sede il
rappresentante del MSS ha cercato di entrare nell'argomento per presentare agli altri consiglieri
l'emendamento del M5S sull'articolo 11 al fine di cercare un punto di incontro;

CONSIDERATO
    - che dato che nella seduta consiliare del 20.06.2017 sarà discusso
l'emendamento all'articolo il del regolamento del SII presentato dai consiglieri
Palermo ed altri;
che per ragioni di economicità e di organicità della discussione, visti i due emendamenti
preparati dalla Prima commissione Consiliare e dell'emendamento redatto dal gruppo
consiliare del Movimento 5 Stelle, appare conveniente non riportare in consiglio più volte
lo stesso regolamento;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

I sottoscritti consiglieri comunali chiedono di inserire all'ordine del giorno del 20.06.2017 sia i due
emendamenti al Regolamento del SII redatti dalla Prima Commissione, sia l'emendamento redatto
dal Gruppo Consiliare del Movimento 5 Stelle.

Grammichele, 08.06.2017

Il Gruppo Consiliare
Movimento 5 Stelle

Resoconto sommario degli interventi.



IL PRESIDENTE: dispone che si passi al 5° punto posto all’O.d.G. avente ad
oggetto: “Proposta di modifica del Regolamento del Servizio Idrico del
Comune di Grammichele su richiesta del Cons. Larocca + altri”.

IL CONSIGLIERE LAROCCA:  in qualità di proponente illustra la proposta in
oggetto.

Si da lettura del 1° emendamento sull'art. 8, (alla fine del 6° capoverso)
che cosi recità: “in caso di decesso dell'intestatario la disdetta avverà
d'ufficio e i responsabili degli impegni contrattuali saranno gli eredi
dell'intestatario del Contratto” aggiungere la seguente frase:

“Prima della disdetta il comune notificherà agli eredi una richiesta di
voltura da effettuare entro 30 giorni dal ricevimento della
comunicazione; trascorso infruttuosamente il termine, si procederà alla
disdetta del contratto  idrico”.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi alla votazione del superiore
emendamento, precisando che avverrà per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

ALL'unanimità  dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare il 1° emendamento proposto dal Cons. Larocca che così recita:

1° emendamento sull'art. 8, (alla fine del 6° capoverso) che cosi recità: “in
caso di decesso dell'intestatario la disdetta avverà d'ufficio e i responsabili
degli impegni contrattuali saranno gli eredi dell'intestatario del Contratto”
aggiungere la seguente frase:

“Prima della disdetta il comune notificherà agli eredi una richiesta di
voltura da effettuare entro 30 giorni dal ricevimento della



comunicazione; trascorso infruttuosamente il termine, si procederà alla
disdetta del contratto  idrico”.

Si da lettura del 2°emendamento all'art. 11 del Regolamento del Servizio
Idrico Integrato che cosi recita:

All'art. 11 sostituire le ultime 2 parole e precisamente “all'impiegato
comunale incaricato del servizio” con le parole “ All'UTC al momento della
richiesta di fornitura”.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi alla votazione del superiore
emendamento, precisando che avverrà per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

ALL'unanimità  dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare il 2°emendamento all'art. 11 del Regolamento del Servizio
Idrico Integrato che cosi recita:

All'art. 11 sostituire le ultime 2 parole e precisamente “all'impiegato
comunale incaricato del servizio” con le parole “ All'UTC al momento della
richiesta di fornitura”.

Si da lettura del 3° emendamento allegato agli atti proposto dal gruppo
Consiliare del Movimento 5 Stelle.

Si procede con la dichiarazione di voto.

CONSIGLIERE PALERMO P.:  preannuncia che voterà contrariamente per
meglio consentire di definire i continuo degli emendamenti proposti.

IL CONSIGLIERE ZAPPARRATA:  esprime voto contrario.



IL CONSIGLIERE LI ROSI: voto favorevole.

IL CONSIGLIERE CAMPANELLO: voto contrario.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi alla votazione del superiore
emendamento, precisando che avverrà per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON 3 voti favorevoli (Pitrella, Larocca, Li Rosi), 11 contrari, espressi per
alzata di mano;

DELIBERA

di non approvare il 3°emendamendo allegato agli atti, presentato dal
gruppo consiliare del Movimento 5 Stelle.

Esauriti i punti posti all'O.d.G. Alle 23:30 il Presidente dichiara sciolta la
seduta.

 IL SEGRETARIO GENERALE : Certifica che del presente verbale di seduta è depositata
agli atti dell’ufficio segreteria registrazione in file audio con data di seduta.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

IL SEGRETARIO
GENERALE

PITRELLA TERESA SCIRE' AGATA S. Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 11-09-2017                          al 26-09-2017

 , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21, della L.R. 17/04.

Grammichele, 11-09-2017

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione

Grammichele, 21-09-2017 Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pepe Valentino

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
(Dr. Valentino Pepe)


